ПРОТОКОЛ № 22
заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории Белоярского района

23 марта 2017 года                                                                                                г. Белоярский

10.00 часов
Председатель Координационного совета – Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района;

Секретарь Координационного совета – Бурматова Л.М. - начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;

Присутствовали: Ващук В.А., Войтехович А.Р., Гисс И.Ю., Громовой Ю.Ю., Калюжко А.Г.,  Корягина Е.А., Кулик В.И., Кулакова Н.В., Ойнец А.В., Орлов А.А., Харкавлюк С.В., Шатохин Д.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О плане работы Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории Белоярского района на 2017 год.
Докладчик: Бурматова Л.М. – начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района.
2. О Соглашении о сотрудничестве по вопросам внедрения успешных практик между Департаментом экономического развития ХМАО-Югры и администрацией Белоярского района на 2017 год.
Докладчик: Бурматова Л.М. – начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района.
СЛУШАЛИ:

Вопрос 1. Бурматова Л.М.
В целях организации работы Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории Белоярского района подготовлен проект Плана работы Координационного совета на 2017 год, который определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета.

Вопрос 2. Бурматова Л.М.
В целях согласования действий и координации усилий по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) и администрация Белоярского района заключили соглашение о  сотрудничестве по вопросам внедрения успешных практик.
В целях исполнения настоящего Соглашения администрация Белоярского района:
1) определяет уполномоченное лицо, ответственное за взаимодействие с представителями Департамента по вопросам выполнения настоящего Соглашения;

2)
оказывает содействие в формировании Экспертной группы для проведения общественной экспертизы результатов внедрения и мониторинга результатов внедрения успешных практик, предлагает Департаменту кандидатуры в состав Экспертной группы;

3)   разрабатывает План мероприятий;

4) согласовывает проект разработанного Плана мероприятий с Экспертной группой, с Департаментом;

5) после получения согласования от Экспертной группы, Департамента в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения последнего согласования утверждает План мероприятий, размещает его в информационной системе АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» «Система диалог» (далее – Система диалог) и организует его выполнение;

6) по результатам внедрения и мониторинга результатов внедрения каждой из успешных практик, в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней размещает документы с приложением пояснительной записки в Системе диалог и одновременно представляет информацию в письменном виде, подписанную уполномоченным лицом, в адрес Экспертной группы.

В целях исполнения настоящего Соглашения Департамент в пределах своей компетенции и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1)
определяет уполномоченное лицо, ответственное за взаимодействие с представителями Муниципального образования по вопросам настоящего Соглашения;

2)  осуществляет согласование Плана мероприятий не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня его получения от Муниципального образования;

3)
оказывает методическое обеспечение деятельности Муниципального образования при организации выполнения Плана мероприятий;

4)
осуществляет оценку результатов внедрения успешных практик и проведенного мониторинга результатов внедрения успешных практик на основе изучения документов, размещенных в Системе диалог, подтверждающих выполнение требований каждой из внедряемых успешных практик и контроль за соблюдением сроков их внедрения и мониторинга результатов внедрения;

5) формирует с учетом предложений Муниципального образования итоговый список кандидатов в состав Экспертной группы и направляет на утверждение в Совет при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
В соответствии с Соглашением, заключенным администрацией Белоярского района и Департаментом экономического развития ХМАО-Югры, на территории Белоярского района  в 2017 году будет проводиться:

· мониторинг внедрения 12 успешных практик, прошедших общественную экспертизу Экспертной группой, а также ведомственную оценку внедрения практики в Департаменте экономического развития ХМАО – Югры в 2016 году;

· внедрение 4 успешных практик на основе проектного управления.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить План работы Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории Белоярского района на 2017 год.

2. Членам Координационного совета приступить к исполнению Соглашения о сотрудничестве по вопросам внедрения успешных практик.
Председатель Совета                                                                                              С.П.Маненков

Секретарь                                                                                                                Л.М.Бурматова